Obvia tu coetus Christum venerantis imago
 Vere, Deo gratum, iam redeunte canis;
 Blanda operum inspectrix spatiosa per arva vagaris
 10 Atque operis gaudes ruris adesse comes.
 Mane sonans homines mandati ad coepta laboris
 Munia incunde continuanda vocas
 Et studia et euras cantu solaris amico,
 Donec abit sparso lumine longa dies.
 15 Occidus repetit vada cum Maurusia Phoebus,
 Tu fessis etiam vota quieta canis
 Nec prius in latebras agri te sera recondis,
 Munificum celebret quam tua lingua Deum.
 Ergo laboriferi rediens ut nuntia veris
 20 Grata Deo laudes dicere corda doces,
 Sie ut grata Deo laudes ecclesia cantet,
 Perpetuo patriae faxit amore Deus.

De viola serotina.

Decerptam violam meae puellae
 E silvis rediens dedi sub ipsum
 Maturantem hiemis Nonas novembrem,
 Quam terrae e gremio excitarat auster,
 5 Et multum simul addidi oscularum,
 Commendans dominae nova illa dona.
 Quae ridens simul et gemens: ‘Amabo’
 Inquit ‘delicias, tamen vel ipso
 In flore est etiam figura mortis:
 10 Hic, qui tempore non suo virescit,
 Idem tempore non suo peribit.’

De Phileta.

Cum primum enixa formosa Phileta parente
 Humanae consors edita lucis erat,
 Excepere sinu Charitesque Venuisque puellam,
 Quaelibet ad causas ingeniosa suas.

5 Dumque ita certatim tractant blandeque saltant,
 Suaviolum tenerae figit amica Venus.
 Inde trahit roseum facies pudibunda decorem,
 Et rubet impressa nunc quoque mala nota.

Ad Philetam.

Phileta, qui te viderit
 Tria verba tecum conferens
 Et non tui mox arserit
 Amore perditissimo,
 5 Hunc eote natum suspicer
 Nullis moveri sensibus
 Et duriorem cautibus.
 Quin Cypris hunc hostiliter
 Odit, Cupido devovet
 10 Et exsecrantur Gratiae.

PETRVS LOTICHIUS SECUNDVS.

Ad Matthiam Stoium Borussum elegia.

Ecce novum vatem, pulchra cum matre Cupido!
 Vror et en gressus in tua castra fero.
 Arma prius gelida (ne me contemne) sub Arcto
 Turbine sic rigidi Martis agente tuli.
 5 Nunc quia pax facta est, tibi florida serviat aetas:
 Pace Venus laeta est, pacis alumnus Amor.
 Sic ego, cum tenero sic alma Cupidine mater:
 ‘Militiae princeps tu mihi’ dixit ‘eris.
 Non tamen hoc galeam bellum, non postulat hastam,
 10 Cingere sanguineo nil opus ense latus.
 Pax erit, et roseis degens in odoribus aevum
 Candida perpetui tempora veris ages.’

Hactenus, et viridi cinxit mea tempora myrto
 Et leviter ridens 'Haec' ait 'arma geres'.
 15 Exsolvit promissa Venus, feliciter arsi,
 Inque meo nullum crimen amore fuit;
 Quin etiam voti compos nova carmina feci,
 At cito laetitiae nunc mihi finis adest.
 Et merito! Quid enim frangens mea commoda fugi?
 20 Vtilius fuerat non habuisse pedes.
 Nunc et amor gravius, quia signa reliquimus, urit
 Et rapido longas vindicat igne vias.
 Pollicitisque fidem iubet addere mater amoris,
 Concudit et saevas, ne sit imulta, faces.
 25 Nonne fuit melius dominae servire puellae,
 Cernere quam tumidi litus utrumque maris?
 Quid mihi cum pelago, mea si tellure morantur
 Gaudia, si puppis non vehit una duos?
 Caerula mutandis hand mercibus aequora sulco,
 30 Terra satis magnas culta ministrat opes.
 Nec Zephyros nautis opto, sed amantibus aptos,
 Quid mihi cum pelago, si meus ignis abest?
 Parce tuo vati (nam sum tuus), alma Dione!
 Seis, dea, scis votis crimen abesse meis.
 35 Sancte puerique parens, avertite curas,
 Digna parens puer, digne parente puer!
 Vos quoque, Nereides, veteres extinguite flamas,
 Si qua viret toto, quae iuvet, herba mari:
 Pro quibus occultos vobis ego matris aqnosae
 40 Tethyos amplexus Oceanique canam
 Vosque fatigatos caelesti gramine dicam
 Axe sub Hesperio pascere Solis equos.
 Vana precor, surdum votis obmurmurat aequor,
 Hei mihi, tranquillum, quod peto, litus ubi est?
 45 Torqueor et eunctas violentius uror in horas
 Arida ceu calidis uritur alga focis.
 Felix ante alias, patriae deus, optime Stoi,